


**COMPTES ANNUELS du 01/07/2012 au 30/06/2013**

	Page
- Bilan actif-passif	1 et 2
- Soldes intermédiaires de gestion	3
- Compte de résultat	4 et 5
- Détail des comptes bilan actif passif	6 à 9
- Détail compte de résultat	10 à 12

*certifié conforme à l'original*



## BILAN ACTIF

<b>ACTIF</b>		Exercice N 30/06/2013 12			Exercice N-1 30/06/2012 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
	Capital souscrit non appelé (I)						
<b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>						
	Frais d'établissement						
	Frais de développement						
	Concessions, Brevets et droits similaires						
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>						
	Terrains	2 283 819	347 929	1 935 890	1 956 097	20 207	1.1
	Constructions	1 086 133	617 074	469 060	503 380	34 321	6.3
	Installations techniques Matériel et outillage	149 240	92 686	56 553	2 554	53 999	NS
	Autres immobilisations corporelles	166 862	137 076	29 786	40 459	10 673	26.1
	Immobilisations en cours	44 893		44 893	44 893		
	Avances et acomptes						
	<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>						
Participations mises en équivalence							
Autres participations	78		78	78			
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés							
Prêts							
Autres immobilisations financières	1 790		1 790	1 790			
<b>TOTAL II</b>	<b>3 732 815</b>	<b>1 194 764</b>	<b>2 538 051</b>	<b>2 549 252</b>	<b>11 201</b>	<b>0.4</b>	
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>STOCKS ET EN COURS</b>						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes	301 648		301 648		301 648	
	<b>CRÉANCES (3)</b>						
	Clients et Comptes rattachés	1 580		1 580		1 580	
	Autres créances	115 793		115 793	116 745	951	0.8
Capital souscrit - appelé, non versé							
Valeurs mobilières de placement							
Disponibilités	23 710		23 710	61	23 649	NS	
Charges constatées d'avance (3)	3 800		3 800	23 708	19 908	83.1	
<b>TOTAL III</b>	<b>446 532</b>		<b>446 532</b>	<b>140 514</b>	<b>306 018</b>	<b>217.1</b>	
<b>Comptes de Régularisation</b>	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecarts de conversion actif (VI)						
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	<b>4 179 347</b>	<b>1 194 764</b>	<b>2 984 583</b>	<b>2 689 766</b>	<b>294 817</b>	<b>10.2</b>	

(1) Dont droit au bail  
(2) Dont à moins d'un an  
(3) Dont à plus d'un an

1 790

## BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1		
		30/06/2013	12	30/06/2012	12	Euros	%	
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : ) Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecart de réévaluation	1 424 119		1 424 119				
	RESERVES Réserve légale Réserves statutaires ou contractuelles Réserves réglementées Autres réserves	14 783		14 783				
	Report à nouveau	5 422		5 422				
	RESULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou perte)							
	Subventions d'investissement Provisions réglementées	208 037		226 737		18 700	8.7	
	<b>TOTAL I</b>	<b>1 652 360</b>		<b>1 671 060</b>		<b>18 700</b>	<b>1.1</b>	
	AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs Avances conditionnées						
	<b>TOTAL II</b>							
PROVISIONS	Provisions pour risques Provisions pour charges							
	<b>TOTAL III</b>							
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES Emprunts obligataires convertibles Autres emprunts obligataires Emprunts auprès d'établissements de crédit Concours bancaires courants Emprunts et dettes financières diverses	388 805 255		26 811 470 129		26 422 335 126	98.1 71.1	
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours							
	DETTES D'EXPLOITATION Dettes fournisseurs et comptes rattachés Dettes fiscales et sociales	431 237 94 655		275 714 227 651		155 523 132 996	56.1 58.1	
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes	688		13 077		12 389	94.1	
	Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance (1)			5 325		5 325	100.1
		<b>TOTAL IV</b>	<b>1 332 223</b>		<b>1 018 706</b>		<b>313 517</b>	<b>30.1</b>
		Ecart de conversion passif (V)						
	<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>2 984 583</b>		<b>2 689 766</b>		<b>294 817</b>	<b>10.1</b>	
	(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	1 332 223		1 018 706				

## SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	30/06/2013	12	30/06/2012	12	Euros	%
<b>VENTES DE MARCHANDISES + PRODUCTION</b>	4 440	100.00	4 643	100.00	203	4.
+ Ventes de marchandises						
- Coût d'achat des marchandises vendues						
<b>MARGE COMMERCIALE</b>						
+ Production vendue	4 440	100.00	4 643	100.00	203	4.
+ Production stockée ou déstockage						
+ Production immobilisée						
<b>PRODUCTION DE L'EXERCICE</b>	4 440	100.00	4 643	100.00	203	4.
- Matières premières, approvisionnements consommés	137 309	NS	93 917	NS	43 393	46.
- Sous traitance directe						
<b>MARGE BRUTE DE PRODUCTION</b>	132 869	NS	89 274	NS	43 596	48.
<b>MARGE BRUTE GLOBALE</b>	132 869	NS	89 274	NS	43 596	48.
- Autres achats + charges externes	947 446	NS	602 694	NS	344 752	57.
<b>VALEUR AJOUTEE</b>	1 080 315	NS	691 967	NS	388 348	56.
+ Subventions d'exploitation	173 636	NS	47 721	NS	125 915	263.
- Impôts, taxes et versements assimilés	10 918	245.89	3 835	82.59	7 083	184.
- Salaires du personnel	263 842	NS	250 472	NS	13 370	5.
- Charges sociales du personnel	72 669	NS	68 283	NS	4 386	6.
<b>EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	1 254 108	NS	966 836	NS	287 272	29.
+ Autres produits de gestion courante	1 160 801	NS	922 944	NS	237 857	25.
- Autres charges de gestion courante	1 913	43.07	1 970	42.44	58	2.
+ Reprises amortissements provisions, transferts de charges	165 201	NS	143 431	NS	21 770	15.
- Dotations aux amortissements	73 228	NS	83 972	NS	10 744	12.
- Dotations aux provisions						
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	3 248	73.15	13 595	292.82	16 843	123.
+ Quotes parts de résultat sur opérations en commun						
+ Produits financiers						
- Charges financières	17 436	392.70	22 429	483.06	4 993	22.
<b>RESULTAT COURANT</b>	20 684	465.85	8 833	190.25	11 851	134.
+ Produits exceptionnels	35 972	810.18	18 513	398.74	17 458	94.
- Charges exceptionnelles	15 288	344.33	9 680	208.49	5 608	57.
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	20 684	465.85	8 833	190.25	11 851	134.
- Impôt sur les bénéfices						
- Participation des salariés						
<b>RESULTAT NET</b>						

## COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 30/06/2013 12			Exercice N-1 30/06/2012 12		Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total			Euros	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION (1)</b>							
Ventes de marchandises							
Production vendue de Biens							
Production vendue de Services	4 440		4 440	4 643		203	4.
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES NET</b>	4 440		4 440	4 643		203	4.
Production stockée							
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation			173 636	47 721		125 915	263.
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			165 201	143 431		21 770	15.
Autres produits			1 160 801	922 944		237 857	25.
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>			1 504 077	1 118 738		385 339	34.
<b>CHARGES D'EXPLOITATION (2)</b>							
Achats de marchandises							
Variation de stock (marchandises)							
Achats de matières premières et autres approvisionnements			137 309	93 917		43 393	46.
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)							
Autres achats et charges externes *			947 446	602 694		344 752	57.
Impôts, taxes et versements assimilés			10 918	3 835		7 083	184.
Salaires et traitements			263 842	250 472		13 370	5.
Charges sociales			72 669	68 283		4 386	6.
Dotations aux amortissements et dépréciations							
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			73 228	83 972		10 744	12.
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations							
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations							
Dotations aux provisions							
Autres charges			1 913	1 970		58	2.
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>			1 507 325	1 105 142		402 182	36.
<b>1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>			3 248	13 595		16 843	123.
<b>QUOTES-PARTS DE RESULTAT SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN</b>							
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)							
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)							

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

## COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	30/06/2013	12	30/06/2012	12	Euros	%
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>						
Produits financiers de participations (3)						
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)						
Autres intérêts et produits assimilés (3)						
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
<b>TOTAL V</b>						
<b>CHARGES FINANCIERES</b>						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées (4)	17 436		22 429		4 993	22.1
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
<b>TOTAL VI</b>	17 436		22 429		4 993	22.1
<b>2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)</b>	17 436		22 429		4 993	22.1
<b>3. RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>	20 684		8 833		11 851	134.1
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	17 272		75		17 196	NS
Produits exceptionnels sur opérations en capital	18 700		18 438		262	1.4
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
<b>TOTAL VII</b>	35 972		18 513		17 458	94.1
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	15 288		9 680		5 608	57.1
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
<b>TOTAL VIII</b>	15 288		9 680		5 608	57.1
<b>4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>	20 684		8 833		11 851	134.1
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						
<b>TOTAL PRODUITS (I+III+V+VII)</b>	1 540 049		1 137 251		402 797	35.5
<b>TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)</b>	1 540 049		1 137 251		402 797	35.5
<b>5. BENEFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)</b>						

\* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier  
: Redevance de crédit bail immobilier

(3) Dont produits concernant les entreprises liées

(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

2 392                      2 392

## DETAIL BILAN ACTIF

<b>ACTIF</b>	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	30/06/2013	12	30/06/2012	12	Euros	%
<b>TERRAINS</b>	1 935 890		1 956 097		20 207	1.
21110000 Terrains nus	1 788 171		1 788 171			
21200000 Agts amgts de terrains	495 648		495 648			
28120000 Amort aménagement des terrains	347 929		327 722		20 207	6.
<b>CONSTRUCTIONS</b>	469 060		503 380		34 321	6.
21310000 BATIMENTS	323 566		323 566			
21350000 Agencements de constructions	1 589		1 589			
21410000 CONSTRUCTION/SOL D'AUTRUI	344 778		344 778			
21450000 Agencements s/sol autrui cent	416 200		416 200			
28131000 AMORTISSEMENTS BATIMENTS	25 738		6 449		19 289	299.
28135000 Amort agencements construction	1 589		1 589			
28141000 Amort constru.s/sol	174 118		162 345		11 773	7.
28145000 Amort agenc sol d autrui	415 628		412 369		3 259	0.
<b>INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATERIEL ET OUTILLAGE INDUSTRIELS</b>	56 553		2 554		53 999	NS
21534000 Agenc const sol autrui	108 716		47 251		61 465	130.
21550000 Materiel	40 524		40 524			
28153400 Amort agenc const sol autrui	53 393		47 251		6 142	13.
28155000 Amortis materiel	39 294		37 970		1 324	3.
<b>AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	29 786		40 459		10 673	26.
21820000 Materiel de transport	46 148		46 148			
21830000 Materiel de bureau	13 214		12 652		562	4.
21831000 Materiel UFA	6 135		6 135			
21840000 Mobilier	101 365		101 365			
28182000 amort materiel de transport	16 769		5 803		10 966	188.
28183000 amort bureau et informatique	12 807		12 652		155	1.
28183100 Amortiss materiel UFA	6 135		6 135			
28184000 Amort mobilier	101 365		101 252		114	0.
<b>IMMOBILISATIONS EN COURS</b>	44 893		44 893			
23130000 Constructions en cours	44 893		44 893			
<b>AUTRES PARTICIPATIONS</b>	78		78			
26110000 Action SASP	78		78			
<b>AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>	1 790		1 790			
27550000 CAUTIONNEMENTS VERSES	1 790		1 790			
<b>TOTAL II</b>	<b>2 538 051</b>		<b>2 549 252</b>		<b>11 201</b>	<b>0.</b>
<b>AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR COMMANDES</b>	301 648				301 648	
40910000 AVANCES ET ACPTEES VERSES	301 648				301 648	
<b>CLIENTS ET COMPTES RATTACHES</b>	1 580				1 580	
41100000 Clients	1 580				1 580	
<b>AUTRES CREANCES</b>	115 793		116 745		951	0.
44100000 Subventions a recevoir	115 650		85 650		30 000	35.
44870000 ETAT - PRODUITS A RECEVOIR			30 000		30 000	100.
46710000 DEBITEURS DIVERS BLOCAGE CHQS	143		1 095		951	86.

## DETAIL BILAN ACTIF

<b>ACTIF</b>	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	30/06/2013	12	30/06/2012	12	Euros	%
DISPONIBILITES	23 710		61		23 649	NS
51200200 Credit agricole	5		55		51	91.
51210000 Societe generale	23 557				23 557	
53010000 Caisse euros	148		6		143	NS
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	3 800		23 708		19 908	83.
48600000 Charges constatees d avance	3 800		23 708		19 908	83.
<b>TOTAL III</b>	446 532		140 514		306 018	217.
<b>TOTAL GENERAL</b>	2 984 583		2 689 766		294 817	10.



## DETAIL BILAN PASSIF

<b>PASSIF</b>	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	30/06/2013	12	30/06/2012	12	Euros	%
<b>ECARTS DE REEVALUATION</b>	1 424	119	1 424	119		
10520000 REEVALUATION LIBRE	1 424	119	1 424	119		
<b>RESERVES REGLEMENTEES</b>	14	783	14	783		
10620000 Zone franche	14	783	14	783		
<b>REPORT A NOUVEAU</b>	5	422	5	422		
11000000 Report a nouveau	5	422	5	422		
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou perte)</b>						
<b>SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT</b>	208	037	226	737	18 700	8.
13120000 Subventions d equipement CTC	279	721	279	721		
13130000 Sub d equip conseil general	60	000	60	000		
13170000 Subventions d equipement FFF			30	000	30 000	100.
13185000 Subventions d equipement FFF 2	25	000	25	000		
13920000 Amort subv CTC	132	683	125	177	7 506	6.
13930000 Amort subv Conseil General	8	000	2	000	6 000	300.
13970000 Amort subv FFF			28	806	28 806	100.
13985000 Amort subv FFF2	16	001	12	001	4 000	33.
<b>TOTAL I</b>	1 652	360	1 671	060	18 700	1.
<b>CONCOURS BANCAIRES COURANTS</b>	388		26	811	26 422	98.
51210000 Societe generale				26 811	26 811	100.
51860000 INTERETS COURUS	388				388	
<b>EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES DIVERSES</b>	805	255	470	129	335 126	71.
17100000 Dettes rattachees participatio	329	058	386	617	57 559	14.
17880000 Interets courus s/ pret saos	14	808	17	398	2 590	14.
45110000 SASP SC BASTIA	461	390	66	114	395 276	597.
<b>DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES</b>	431	237	275	714	155 523	56.
40100000 Fournisseurs	160	419	220	728	60 309	27.
40810000 Fournisseur n/parvenue	270	818	54	986	215 832	392.
<b>DETTES FISCALES ET SOCIALES</b>	94	655	227	651	132 996	58.
42100000 Personnel remunerations dues	1	791	10	255	8 464	82.
42100135 COULIBALY	448		448			
42100158 FEY	283		283			
42100167 ANZIANI PHILIPPE	22		22			
42820000 Dettes provisionnes congés pay	13	787	14	803	1 016	6.
42860000 AUTRES CHARGES A PAYER	5	997	4	688	1 309	27.
43100000 Securite sociale	5	351	100	661	95 310	94.
43110000 URSSAF MAJORATIONS	5	019	13	436	8 417	62.
43120000 URSSAF - REDRESSEM. 2005/2006			39	603	39 603	100.
43130000 REDRESSEMENT URSSAF 2010/2011	7	353			7 353	
43131000	1	017			1 017	
43710000 Caisse Prév. cadre AUDIENS	1	152	342		810	236.
43720000 Caisse retraite salarie	22	850	17	489	5 361	30.
43730000 POLE EMPLOI	5	424	5	424		
43731000 POLE EMPLOI MAJORATIONS	731		731			
43740000 Ag2r	267		254		12	4.
43750000 AUDIENS RETRAITE CADRES	5	835	2	019	3 816	189.
43770000 Mutuelle familiale de la Cors	421		1	022	601	58.

## DETAIL BILAN PASSIF

<b>PASSIF</b>	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	30/06/2013	12	30/06/2012	12	Euros	%
43820000 CHARGES SOC. S/ CP	5 821		5 769		51	0.
43860000 Autres charges a payer	2 399		1 875		524	27.
44710000 Taxes sur les salaires	8 623		8 343		280	3.
44860000 ETAT CHARGES A PAYER	65		184		119	64.
<b>AUTRES DETTES</b>	<b>688</b>		<b>13 077</b>		<b>12 389</b>	<b>94.</b>
46700000 DEBITEURS - CREDITEURS DIVERS			12 500		12 500	100.
46860000 Charges a payer	688		577		111	19.
<b>PRODUITS CONSTATES D'AVANCE</b>			<b>5 325</b>		<b>5 325</b>	<b>100.</b>
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE			5 325		5 325	100.
<b>TOTAL IV</b>	<b>1 332 223</b>		<b>1 018 706</b>		<b>313 517</b>	<b>30.</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>2 984 583</b>		<b>2 689 766</b>		<b>294 817</b>	<b>10.</b>

## DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	30/06/2013	12	30/06/2012	12	Euros	%
<b>PRODUCTION VENDUE DE SERVICES</b>	<b>4 440</b>		<b>4 643</b>		<b>203</b>	<b>4.</b>
70600600 Autres matches CFA	1 440		3 006		1 566	52.
70820200 Sponsoring amateur	3 000		1 637		1 363	83.
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES NET</b>	<b>4 440</b>		<b>4 643</b>		<b>203</b>	<b>4.</b>
<b>SUBVENTIONS D'EXPLOITATION</b>	<b>173 636</b>		<b>47 721</b>		<b>125 915</b>	<b>263.</b>
74101000 SUBVENTIONS FFF	26 457				26 457	
74113000 Conseil general	15 675		114 675		99 000	86.
74133000 Communaute d agglomeration Bas	150 000		150 000			
74143000 DDJS 2B			3 600		3 600	100.
74144000 SUBVENTION RESERVE PARLEMENTAI	6 000				6 000	
74150000 SUBVENTIONS CAE	6 854		8 796		1 942	22.
<b>REPRISES SUR DEPRECIATIONS, PROV. (ET AMORT.), TRANSF.DE CHARGES</b>	<b>165 201</b>		<b>143 431</b>		<b>21 770</b>	<b>15.</b>
79100000 TRANS CHG EXPLOIT. REMB ASP			150		150	100.
79122000 Transfert de charges - autres	163 521		143 281		20 240	14.
79150000 PARTICIPATION FRAIS TRANSPORTS	1 680				1 680	
<b>AUTRES PRODUITS</b>	<b>1 160 801</b>		<b>922 944</b>		<b>237 857</b>	<b>25.</b>
75111000 Redevances utilisations marque	40 000		40 000			
75122000 Redevance subvention SAOS	1 087 051		858 914		228 136	26.
75410000 Cotisation amateurs	33 750		23 990		9 760	40.
75800000 Produits divers de gestion			39		39	100.
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>1 504 077</b>		<b>1 118 738</b>		<b>385 339</b>	<b>34.</b>
<b>ACHATS DE MATIERES PREMIERES ET AUTRES APPROVISIONNEMENTS</b>	<b>137 309</b>		<b>93 917</b>		<b>43 393</b>	<b>46.</b>
60213000 Nourriture centre formation	123 470		86 633		36 837	42.
60215200 Hebergement collectif	13 839		7 284		6 556	90.
<b>AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES</b>	<b>947 446</b>		<b>602 694</b>		<b>344 752</b>	<b>57.</b>
60611300 Electricite	21 519		3 927		17 592	448.
60612000 Eau	16 464		10 213		6 252	61.
60633000 Fourniture entretien petit equ	2 942		3 499		557	15.
60643000 Fournitures administratives	386		212		174	81.
60653000 Pharmacie et soins	8 220		1 571		6 649	423.
60663000 Carburants	13 964		11 044		2 920	26.
60681300 Achats d equipements sportifs	40 353		22 355		17 998	80.
61103000 Sous traitance	133 357		82 576		50 781	61.
61223000 Cr�dit bail	2 392		2 392			
61323000 Locations stades et terrains			1 200		1 200	100.
61330000 LOCATIONS IMMOBILIERES DIVERS			7 337		7 337	100.
61351300 Loc materiel de transport	219 586		36 797		182 789	496.
61354200 Locations diverses	21 714		21 685		29	0.
61523000 Entretien repar immobiliers	5 880		9 814		3 935	40.
61553000 Entretien et reparation mobil	6 321		1 309		5 012	382.
61563000 Maintenance	3 176				3 176	
61613000 Primes d assurances	5 585		3 162		2 423	76.
62263000 Honoraires	22 632		18 498		4 134	22.
62263100 HONORAIRES MEDICAUX	13 415		9 900		3 515	35.
62263200 HONORAIRES DIVERS	7 076		4 697		2 378	50.
62270000 FRAIS ACTES ET DE CONTENTIEUX	3 208		2 754		454	16.
62280000 ABONNEMENT MYCOACH	790		158		632	400.
62371300 PRISES DE VUES (CENTRE DE FORM	500				500	

## DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	30/06/2013	12	30/06/2012	12	Euros	%
62380000 POURBOIRES, DONNS COURANTS		500		200	300	150.
62381000 Publicites diverses		1 865		915	950	103.
62511300 Frais déplacements joueurs		20 182		16 896	3 286	19.
62513000 Voyages, déplacements et divers		15 509		28 467	12 958	45.
62513200 frais educateurs		80 303		67 998	12 305	18.
62520300 frais de matches amateurs CFA2		96 313		72 615	23 699	32.
62520400 frais matches -17 ans nationau		49 593		47 069	2 525	5.
62520500 Frais matches -19 nationaux		47 360		44 348	3 011	6.
62520600 Deplacements - 14 ans		2 779			2 779	
62530200 STAGE DE PREP ET RECUPERATION		1 174			1 174	
62572000 receptions				2 392	2 392	100.
62613000 Affranchissements		500		222	278	125.
62623000 Telephone, telecopie		13 785		10 544	3 241	30.
62783000 frais bancaires, commissions		2 581		6 916	4 335	62.
62784000 AUTRES FRAIS		122		246	124	50.
62820200 indemnites versees aux arbitre		8 560		2 726	5 833	213.
62870600 cotisations FFF		50 255		40 504	9 751	24.
62880600 Cotisations LCF autres		6 586		5 536	1 050	18.
<b>IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES</b>		<b>10 918</b>		<b>3 835</b>	<b>7 083</b>	<b>184.</b>
63332000 Part formation continue		1 224		581	1 805	310.
63383000 TAXE SUR SALAIRES		9 684		4 139	5 545	133.
63512300 Taxe fonciere		10		247	237	95.
63540000 DROITS D'ENREG.ET DE TIMBRES				30	30	100.
<b>SALAIRES ET TRAITEMENTS</b>		<b>263 842</b>		<b>250 472</b>	<b>13 370</b>	<b>5.</b>
64111300 Salaires enseignants				1 800	1 800	100.
64111600 Salaires amateurs		51 755		49 970	1 785	3.
64111700 Salaires employes, administrati		122 358		111 337	11 021	9.
64112300 Salaires formateurs		32 980		21 895	11 085	50.
64115100 Regime franchise		45 251		42 350	2 901	6.
64123000 Provision congés payés		10 189		15 833	5 643	35.
64138000 PRIMES 13E MOIS		1 309		7 287	5 978	82.
<b>CHARGES SOCIALES</b>		<b>72 669</b>		<b>68 283</b>	<b>4 386</b>	<b>6.</b>
64500000 CHARGES SOCIALES / CP		5 245			5 245	
64510000 Cotisations a l'URSS		41 692		39 214	2 478	6.
64522000 Cotisation mutuelle		2 764		2 267	497	21.
64532000 Cotisations ICIRS		16 200		12 471	3 728	29.
64533000 Ag2r		249		317	68	21.
64540000 Cotisations aux Assedic		10 204		8 488	1 716	20.
64573000 Cotisations autres		5 821		4 603	1 218	26.
64753000 Medecine du travail		985		923	62	6.
<b>DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS</b>		<b>73 228</b>		<b>83 972</b>	<b>10 744</b>	<b>12.</b>
68112000 Immobilisations corporelles		73 228		83 972	10 744	12.
<b>AUTRES CHARGES</b>		<b>1 913</b>		<b>1 970</b>	<b>58</b>	<b>2.</b>
65725000 Indemnites de formation		1 913		1 913		
65800000 Charges divers gestion courant				58	58	100.
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION</b>		<b>1 507 325</b>		<b>1 105 142</b>	<b>402 182</b>	<b>36.</b>

## DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	30/06/2013	12	30/06/2012	12	Euros	%
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	3 248		13 595		16 843	123.
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	17 436		22 429		4 993	22.
66110000 INTERETS DES EMPRUNTS & DETTES	14 808		17 398		2 590	14.
66150000 INTERETS COMPTES COURANTS	1 556		4 268		2 712	63.
66156000 Agios	1 072		710		362	51.
66186000 Interets des autres dettes			53		53	100.
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIERES</b>	17 436		22 429		4 993	22.
<b>RESULTAT FINANCIER</b>	17 436		22 429		4 993	22.
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>	20 684		8 833		11 851	134.
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION	17 272		75		17 196	NS
77180000 PRODUITS EXCEPTIONNELS	17 272		75		17 196	NS
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL	18 700		18 438		262	1.
77707000 QP des subventions d invest	18 700		18 438		262	1.
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	35 972		18 513		17 458	94.
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION	15 288		9 680		5 608	57.
67127000 Penalites,amendes	7 496		5 406		2 090	38.
67180000 CHARGES EXCEPTIONNELLES	7 792		2 021		5 771	285.
67207000 Charges except s/ exerc anteri			2 254		2 254	100.
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	15 288		9 680		5 608	57.
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	20 684		8 833		11 851	134.
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	1 540 049		1 137 251		402 797	35.
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	1 540 049		1 137 251		402 797	35.
<b>BENEFICE OU PERTE (Produits - Charges)</b>						



# KALLISTE REVISION COMPTABLE

Société de Commissaires aux Comptes

Membre de la Compagnie des Commissaires aux Comptes d'Aix-en-Provence

Agréée près la Cour d'Appel de Bastia

SPORTING CLUB BASTIAIS  
ASSOCIATION LOI DE 1901  
STADE ARMAND CESARI  
20600 FURIANI

ASSEMBLEE GENERALE STATUANT SUR LES COMPTES  
DE L'EXERCICE CLOS LE 30 JUIN 2013

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES  
SUR LES COMPTES ANNUELS

*Antoine Vincenti à l'égal*

**Siège Social :**

Parc technologique de Bastia  
Z.A.E. d'Erbajolo - 20600 BASTIA  
☎ 04 95 30 18 60 ~ Fax 04 95 33 68 50  
E-Mail : [antoine.vincenti@kalliste-fiduciaire.com](mailto:antoine.vincenti@kalliste-fiduciaire.com)

**Bureau Secondaire :**

• Immeuble Saint-Jean - La Poretta - 20137 PORTO-VECCHIO ☎ 04 95 70 11 96 ~ Fax 04 95 70 56 88

**Bureaux Annexes :**

• 14, Cours Paoli - 1<sup>er</sup> Etage - 20250 CORTE ☎ 04 95 46 10 52 ~ Fax 04 95 46 20 61

• Avenue Santa Maria - 20260 CALVI ☎ 04 95 65 22 74 ~ Fax 04 95 65 32 34

Numéro de TVA Intracommunautaire FR49343744991

SARL au Capital de 100 000 Euros - Siret 343 744 991 00039 - APE 6920Z

**SPORTING CLUB BASTIAIS  
ASSOCIATION LOI DE 1901  
STADE ARMAND CESARI  
20600 FURIANI**

---

**ASSEMBLEE GENERALE STATUANT SUR LES COMPTES  
DE L'EXERCICE CLOS LE 30 JUIN 2013**

---

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES  
SUR LES COMPTES ANNUELS**

---

Mesdames,  
Messieurs les Membres,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale Ordinaire, nous avons l'honneur de vous présenter notre rapport relatif à l'exercice clos le 30 juin 2013 sur :

- le contrôle des comptes de votre association, tels qu'ils sont annexés au présent rapport et paraphés,
- la justification de nos appréciations,
- les vérifications spécifiques et les informations prévues par la loi,

Les comptes annuels ont été arrêtés par le conseil d'administration.

Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

**I - OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS**

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France ; ces normes requièrent la mise en oeuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives.

Un audit consiste à examiner, par sondages ou par d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Comme pour les années précédentes, le résultat de l'exercice est nul compte tenu de l'attribution par la SASP SCB de la subvention d'équilibre annuelle conformément à la convention liant l'association à la SASP. L'association étant ainsi fortement dépendante de la SASP et cette dernière présentant une situation nette négative d'un montant de 370 560 €, la continuité de l'exploitation est susceptible d'être remise en cause. Nous vous précisons néanmoins que les capitaux propres cumulés (SASP et association) sont positifs et s'élèvent à la somme de 1 281 800 €.

Sous cette réserve, nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé, ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, il est à noter, comme le mentionne l'annexe aux comptes annuels, qu'il a été procédé, à la facturation par la SARL L.A.C. de la mise à disposition de véhicules de transport pour les pensionnaires du centre de formation pour un montant total de 256 K€ couvrant la période allant du 1er juillet 2008 au 31 décembre 2011.

## II – JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS

En application des dispositions de l'article L. 823-9 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations auxquelles nous avons procédé ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués et sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues.

La situation financière de l'association est fortement dépendante de la SASP SPORTING CLUB DE BASTIA qui lui verse, chaque année, une subvention destinée à équilibrer le compte de résultat.

Ce point, important pour la compréhension des comptes de l'association, est bien mentionné dans l'annexe aux comptes annuels.

## III - VERIFICATIONS ET INFORMATIONS SPECIFIQUES

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.



Nous vous précisons que l'assemblée générale de l'association ne s'est pas réunie dans les six mois de la clôture et que les dirigeants ont obtenu du Président du TGI une ordonnance leur ayant permis de tenir cette instance au plus tard le 30 juin 2014.

À l'exception de l'incidence des faits exposés dans la première partie de ce rapport, nous n'avons pas d'autre observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du conseil d'administration et dans les documents adressés aux membres sur la situation financière et les comptes annuels.

Fait à Bastia, le 10 juin 2014

Pour la SARL KALLISTE REVISION COMPTABLE

Le Gérant  
Antoine VINCENTI



ASSOCIATION SPORTING CLUB DE BASTIA

STADE ARMAND CESARI

20600 FURIANI

COMPTES ANNUELS du 01/07/2012 au 30/06/2013

**ASCOFI**

*Immeuble a Vigna*

*Mortant Plage BP 29*

*20230 SAN NICOLAO*

*04 95 38 48 60*

**BILAN ACTIF**

ACTIF		Exercice N 30/06/2013 12			Exercice N-1 30/06/2012 12		
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Ecart N / N-1	
						Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Concessions, Brevets et droits similaires						
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
	Terrains	2 283 819	347 929	1 935 890	1 956 097	20 207	1.03
	Constructions	1 086 133	617 074	469 060	503 380	34 321	6.82
	Installations techniques Matériel et outillage	149 240	92 686	56 553	2 554	53 999	NS
	Autres immobilisations corporelles	166 862	137 076	29 786	40 459	10 673	26.38
	Immobilisations en cours	44 893		44 893	44 893		
	Avances et acomptes						
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)						
Participations mises en équivalence							
Autres participations	78		78	78			
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés							
Prêts							
Autres immobilisations financières	1 790		1 790	1 790			
<b>TOTAL I</b>	<b>3 732 815</b>	<b>1 194 764</b>	<b>2 538 051</b>	<b>2 549 252</b>	<b>11 201</b>	<b>0.44</b>	
Comptes de liaison							
<b>TOTAL II</b>							
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN COURS						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes	301 648		301 648		301 648	
	CREANCES (3)						
	Créances usagers et comptes rattachés	1 580		1 580		1 580	
	Autres créances	115 793		115 793	116 745	951	0.82
Valeurs mobilières de placement							
Instruments de trésorerie							
Disponibilités	23 710		23 710	61	23 649	NS	
Charges constatées d'avance (3)	3 800		3 800	23 708	19 908	83.97	
<b>TOTAL III</b>	<b>446 532</b>		<b>446 532</b>	<b>140 514</b>	<b>306 018</b>	<b>217.78</b>	
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)							
Primes de remboursement des obligations (V)							
Ecarts de conversion actif (VI)							
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	<b>4 179 347</b>	<b>1 194 764</b>	<b>2 984 583</b>	<b>2 689 766</b>	<b>294 817</b>	<b>10.96</b>	

(1) Dont droit au bail  
(2) Dont à moins d'un an  
(3) Dont à plus d'un an

**BILAN PASSIF**

PASSIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		30/06/2013	12	30/06/2012	12	Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS	<b>Fonds propres</b>						
	Fonds associatifs sans droit de reprise						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées	14 783		14 783			
	Autres réserves						
	Report à nouveau	5 422		5 422			
	RESULTAT DE L'EXERCICE (Excédents ou Déficits)						
	<b>Autres fonds associatifs</b>						
	Fonds associatifs avec droit de reprise :						
	Apports						
Legs et donations							
Résultats sous contrôle de tiers financeurs							
Ecarts de réévaluation	1 424 119		1 424 119				
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	208 037		226 737	18 700	8.25		
Provisions réglementées							
Droit des propriétaires							
	<b>TOTAL I</b>	<b>1 652 360</b>		<b>1 671 060</b>	<b>18 700</b>	<b>1.12</b>	
	Comptes de liaison						
	<b>TOTAL II</b>						
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges						
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement						
	Fonds dédiés sur autres ressources						
	<b>TOTAL III</b>						
DETTES (1)	Emprunts obligataires						
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)	388		26 811	26 422	98.55	
	Emprunts et dettes financières divers	805 255		470 129	335 126	71.28	
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	431 237		275 714	155 523	56.41	
	Dettes fiscales et sociales	94 655		227 651	132 996	58.42	
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	688		13 077	12 389	94.74	
Instrument de trésorerie							
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance			5 325	5 325	100.00	
	<b>TOTAL IV</b>	<b>1 332 223</b>		<b>1 018 706</b>	<b>313 517</b>	<b>30.78</b>	
	Ecarts de conversion passif (V)						
	<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>2 984 583</b>		<b>2 689 766</b>	<b>294 817</b>	<b>10.95</b>	

(1) Dont à plus d'un an  
Dont à moins d'un an

1 332 223      1 013 381  
26 811

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

**COMPTE DE RESULTAT**

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	30/06/2013	12	30/06/2012	12	Euros	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION (1)</b>						
Ventes de marchandises						
Production vendue de Biens et Services	4 440		4 643		203	4.37
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	173 636		47 721		125 915	263.86
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	165 201		143 431		21 770	15.18
Collectes	33 750		23 990		9 760	40.68
Cotisations						
Autres produits	1 127 051		898 954		228 097	25.37
<b>TOTAL I</b>	<b>1 504 077</b>		<b>1 118 738</b>		<b>385 339</b>	<b>34.44</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION (2)</b>						
Achats de marchandises						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements	137 309		93 917		43 393	46.20
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes	947 446		602 694		344 752	57.20
Impôts, taxes et versements assimilés	10 918		3 835		7 083	184.70
Salaires et traitements	263 842		250 472		13 370	5.34
Charges sociales	72 669		68 283		4 386	6.42
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	73 228		83 972		10 744	12.79
Sur immobilisations : dotations aux provisions						
Sur actif circulant : dotations aux provisions						
Pour risques et charges : dotations aux provisions						
Subventions accordées par l'association	1 913		1 913			
Autres charges (2)			58		58	100.00
<b>TOTAL II</b>	<b>1 507 325</b>		<b>1 105 142</b>		<b>402 182</b>	<b>36.39</b>
<b>1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>3 248</b>		<b>13 595</b>		<b>16 843</b>	<b>123.89</b>
<b>QUOTES-PARTS DE RESULTATS SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN</b>						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

**COMPTE DE RESULTAT**

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	30/06/2013	12	30/06/2012	12	Euros	%
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier						
Autres intérêts et produits assimilés						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
<b>TOTAL V</b>						
<b>CHARGES FINANCIERES</b>						
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées	17 436		22 429		4 993	22.26
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
<b>TOTAL VI</b>	17 436		22 429		4 993	22.26
<b>2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)</b>	17 436		22 429		4 993	22.26
<b>3. RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>	20 684		8 833		11 851	134.16
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	17 272		75		17 196	NS
Produits exceptionnels sur opérations en capital	18 700		18 438		262	1.42
Reprises sur provisions et transferts de charges						
<b>TOTAL VII</b>	35 972		18 513		17 458	94.30
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	15 288		9 680		5 608	57.93
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions						
<b>TOTAL VIII</b>	15 288		9 680		5 608	57.93
<b>4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>	20 684		8 833		11 851	134.16
Impôts sur les bénéfices (IX)						
<b>TOTAL PRODUITS (I+III+V+VII)</b>	1 540 049		1 137 251		402 797	35.42
<b>TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX)</b>	1 540 049		1 137 251		402 797	35.42
<b>SOLDE INTERMEDIAIRE</b>						
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
- Engagements à réaliser sur ressources affectées						
<b>5. EXCEDENTS OU DEFICITS</b>						

ANNEXE

Exercice du 01/07/2012 au 30/06/2013

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 2 984 582.83 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 1 504 077.01 Euros et dégagant un excédent de 0 Euros .

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/07/2012 au 30/06/2013 .

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

### FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

NEANT

### EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

NEANT

### - REGLES ET METHODES COMPTABLES -

#### Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 120-1 et suivants du Plan Comptable Général 2005.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que des règlements CRC relatifs à la réécriture du plan comptable général 2005 applicables à la clôture de l'exercice.

#### Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

#### Informations générales complémentaires

Les immobilisations corporelles ne sont pas décomposables. La société applique la mesure de simplification, à savoir l'amortissement des immobilisations non décomposables sur les durées d'usage, sans rechercher les durées réelles (avis CU CNC n° 2005-D, § 1.1.2-2).

ANNEXE

Exercice du 01/07/2012 au 30/06/2013

De plus :

1/ Les fonds propres s'élèvent à la clôture de l'exercice à 1 652 360 €. Les comptes combinés au 30 juin 2013 font quant à eux ressortir une situation nette positive de 1 281 800 €.

2/ Des subventions de fonctionnement ont été octroyées au cours de l'exercice, pour un montant total de 191 457 €, par les organismes financeurs suivants :

- la Communauté d'Agglomération de Bastia pour 150 000 € ;
- la Fédération française de football pour 26 457 € ;
- le Conseil Général de la Haute-Corse pour 9 000 € ;
- et la Réserve parlementaire du député de la première circonscription de la Haute-Corse pour 6 000 €.

3/ Le montant de la subvention d'équilibre allouée annuellement par la SASP SCB à l'Association SCB s'élève à 1 087 051 € pour l'exercice clos le 30 juin 2013.

4/ Au cours de l'exercice, la SARL LAC a facturé à l'Association SCB la mise à disposition de véhicules de transport pour les pensionnaires du centre de formation pour un montant total de 256 183 € TTC. Cette facturation concerne la période allant du 1er juillet 2008 au 31 décembre 2011.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Terrains	2 283 819		
Constructions sur sol propre	323 566		
Constructions sur sol d'autrui	344 778		
Installations générales agencements aménagements des constructions	417 789		
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	87 775		61 465
Matériel de transport	46 148		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	120 152		562
Immobilisations corporelles en cours	44 893		
<b>TOTAL</b>	<b>3 668 920</b>		<b>62 027</b>
Autres participations	78		
Prêts, autres immobilisations financières	1 790		
<b>TOTAL</b>	<b>1 868</b>		
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>3 670 788</b>		<b>62 027</b>



ANNEXE

Exercice du 01/07/2012 au 30/06/2013

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Terrains			2 283 819	
Constructions sur sol propre			323 566	
Constructions sur sol d'autrui			344 778	
Installations générales agencements aménagements constr.			417 789	
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			149 240	
Matériel de transport			46 148	
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			120 714	
Immobilisations corporelles en cours			44 893	
<b>TOTAL</b>			<b>3 730 947</b>	
Autres participations			78	
Prêts, autres immobilisations financières			1 790	
<b>TOTAL</b>			<b>1 868</b>	
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>3 732 815</b>	

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Terrains	327 722	20 207		347 929
Constructions sur sol propre	6 449	19 289		25 738
Constructions sur sol d'autrui	162 345	11 773		174 118
Installations générales agencements aménagements constr.	413 959	3 259		417 217
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	85 220	7 466		92 686
Matériel de transport	5 803	10 966		16 769
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	120 038	269		120 307
<b>TOTAL</b>	<b>1 121 536</b>	<b>73 228</b>		<b>1 194 764</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>1 121 536</b>	<b>73 228</b>		<b>1 194 764</b>

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Terrains	20 207				
Constructions sur sol propre	19 289				
Constructions sur sol d'autrui	11 773				
Instal.générales agenc.aménag.constr.	3 259				
Instal.techniques matériel outillage indus.	7 466				
Matériel de transport	10 966				
Matériel de bureau informatique mobilier	269				
<b>TOTAL</b>	<b>73 228</b>				
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>73 228</b>				

ANNEXE

Exercice du 01/07/2012 au 30/06/2013

**Etat des provisions**

**Etat des échéances des créances et des dettes**

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	1 790	0	1 790
Autres créances clients	1 580	1 580	
Divers état et autres collectivités publiques	115 650	115 650	
Débiteurs divers	143	143	
Charges constatées d'avance	3 800	3 800	
<b>TOTAL</b>	<b>122 964</b>	<b>121 174</b>	<b>1 790</b>

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	388	388		
Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine	329 058	60 149	268 909	
Emprunts et dettes financières divers	14 807	14 807		
Fournisseurs et comptes rattachés	431 237	431 237		
Personnel et comptes rattachés	22 328	22 328		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	63 640	63 640		
Autres Impôts taxes et assimilés	8 688	8 688		
Groupe et associés	461 390	461 390		
Autres dettes	688	688		
<b>TOTAL</b>	<b>1 332 223</b>	<b>1 063 314</b>	<b>268 909</b>	

**Evaluation des immobilisations corporelles**

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

**Evaluation des amortissements**

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Constructions	Linéaire	2 à 20 ans
Agencements et aménagements	Linéaire	3 à 25 ans
Installations techniques	Linéaire	
Matériels et outillages	Linéaire	3 à 5 ans
Matériel de transport	Linéaire	3 à 4 ans
Matériel de bureau	Linéaire	3 à 5 ans
Mobilier	Linéaire	3 à 8 ans

**Titres immobilisés**

Les titres de participation, ainsi que les autres titres immobilisés, ont été évalués au prix pour lequel ils ont été acquis, à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition. En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur d'entrée des titres cédés a été estimée au prix d'achat moyen pondéré. Les titres immobilisés ont le cas échéant été dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la clôture de l'exercice.

**ANNEXE**

Exercice du 01/07/2012 au 30/06/2013

**Produits à recevoir**

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	115 650
Total	115 650

**Charges à payer**

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	388
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	270 818
Dettes fiscales et sociales	28 069
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	14 808
Autres dettes	688
Total	314 770

**Charges et produits constatés d'avance**

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	3 800
Total	3 800

**- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -**

**Engagements financiers**

**Engagements donnés**

Autres engagements donnés :		4 351
Crédit-bail	4 351	
Total (1)		4 351

**Engagements reçus**

ANNEXE

Exercice du 01/07/2012 au 30/06/2013

Crédit bail

- INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES -

Produits et charges exceptionnels

Nature	Montant	imputé au compte
Produits exceptionnels		
- Remise majorations et pénalités	15 923	
- Différences règlements comptes de tiers	1 348	
- Quote-part subvention exercice	18 700	
Total	35 971	
Charges exceptionnelles		
- Majorations et pénalités	7 496	
- Contrôle URSSAF	7 353	
- Différences règlements comptes de tiers	236	
- Franchise sur sinistre	203	
Total	15 288	

Transferts de charges